
　医療用漢方製剤　外箱及びラベル表示変更品※　出荷予定表 2022年1月11日更新

※この変更は紙の外ケース又はボトルのラベルのみで、内部のアルミ分包や成分内容の変更はありません。

表示変更品

LOT．　/　使用期限

300H(900T) VCV1022   2026年2月 出荷済

1000T LFL103   2025年5月 出荷済

300H ZLZ110   2024年11月 出荷済

500g VIV106   2026年8月 出荷済

300H LAZ11　  2024年12月 出荷済

500g LBZ13 　　2025年1月 出荷済

300H PDP01　　 2023年3月 出荷済

500g PBI06A    2023年1月 出荷済

300H

500g LBL02　　 2025年1月 出荷済

300H VKV142  　2026年10月 出荷済 【３００包】
500g ZBP18　　 2024年1月 出荷済

300H ZDZ02  　 2024年3月 出荷済 旧表示品
500g

300H ZFZ34　　2024年5月 出荷済

500g LCL12    2025年2月 出荷済

300H PBI14　　2023年1月 出荷済

500g PCI16　　2023年2月 出荷済

300H LDZ10    2025年3月 出荷済

500g VGL09 　 2026年6月 出荷済

300H

500g ZDZ03  　 2024年3月 出荷済

300H VKV01  　2026年10月 出荷済

500g VDV01 　  2026年3月 出荷済

300H

500g ZIZ02    2024年8月 出荷済

300H

500g VHL02    2026年7月 出荷済

300H VGL01    2026年6月 未定

500g PEI02A 　2023年4月 出荷済 新表示品
300H

500g ZBP02　　2024年1月 出荷済

300H LDZ01    2025年3月 出荷済

500g VBL01    2026年1月 出荷済

300H LLL01    2025年11月 出荷済

500g

300H ILI02A 　2022年11月 出荷済

500g PDI02　　2023年3月 出荷済

300H PHP02　　2023年7月 出荷済

500g LCL01    2025年2月 出荷済

300H VBL01    2026年1月 出荷済

500g VAL01    2025年12月 出荷済

300H PIP03　　 2023年8月 出荷済

500g VKL04    2026年10月 未定

300H

500g 【５００ｇ】
300H

500g

300H III02A　　2022年8月 出荷済 旧表示品
500g III02A　　2022年8月 出荷済

300H VBL01    2026年1月 出荷済

500g VBL01    2026年1月 出荷済

300H

500g

300H LBL01　　2025年1月 出荷済

500g LLL16    2025年11月 出荷済

300H VAL01    2025年12月 出荷済

500g

300H ZCZ02    2024年2月 出荷済

500g ZDZ04　　2024年3月 出荷済

300H VIV05    2026年8月 出荷済

500g

300H

500g 新表示品
300H VAV01    2025年12月 出荷済

500g VGL05    2026年6月 出荷済

300H PJI03A    2023年9月 出荷済

500g PDI03A　　2023年3月 出荷済

300H LAZ02　　2024年12月 出荷済

500g LKL01    2025年10月 出荷済

300H VGV02    2026年6月 出荷済

500g LKL02    2025年10月 出荷済

300H

500g VLV01    2026年11月 未定

300H ZJZ06　　2024年9月 出荷済

500g LLL08    2025年11月 出荷済

出荷状況

三和生薬(株）

製品番号

S-03

S-04

品　　名 包　装

加工ブシ末「三和生薬」

　　　　けいしかじゅつぶとう

三和　桂枝加朮附湯エキス細粒

　　　　はちみじおうがんりょう

三和　八味地黄丸料エキス細粒

　　　　しんぶとう

三和　真武湯エキス細粒

S-05

S-06

S-07

S-08

S-09

　　　　まおうぶしさいしんとう

三和　麻黄附子細辛湯エキス細粒

　　　　ぶしりちゅうとう

三和　附子理中湯エキス細粒

　　　　しゃくやくかんぞうぶしとう

三和　芍薬甘草附子湯エキス細粒

　　　　だいぼうふうとう

三和　大防風湯エキス細粒

S-10
　　　　けいしゃくちもとう

三和　桂芍知母湯エキス細粒

S-19

S-20

S-21

S-22

S-11

S-12

S-13

S-14

S-15

S-16

S-37

S-31

S-23

S-24

S-32

S-33

S-34

S-35

S-27

　　　　りゅうたんしゃかんとう

三和　竜胆瀉肝湯エキス細粒

　　　　もくぼういとう

三和　木防已湯エキス細粒

　　　　ぼうふうつうしょうさんりょう

三和　防風通聖散料エキス細粒

　　　　けいしぶくりょうがんりょう

三和　桂枝茯苓丸料エキス細粒

S-36

S-28

S-29

S-30

S-17

S-18

　　　　とうきしゃくやくさんかぶし

三和　当帰芍薬散加附子エキス細粒

　　　　おつじとう

三和　乙字湯エキス細粒

　　　　だいさいこきょだいおうとう

三和　大柴胡去大黄湯エキス細粒

　　　　おうれんげどくとう

三和　黄連解毒湯エキス細粒

　　　　りょうけいじゅつかんとう

三和　苓桂朮甘湯エキス細粒

　　　　かっこんとう

三和　葛根湯エキス細粒

　　　　はんげしゃしんとう

三和　半夏瀉心湯エキス細粒

　　　　しょうせいりゅうとう

三和　小青竜湯エキス細粒

　　　　りょうきょうじゅつかんとう

三和　苓姜朮甘湯エキス細粒

　　　　じゅうみはいどくとう

三和　十味敗毒湯エキス細粒

S-01

S-02

　　　　りっくんしとう

三和　六君子湯エキス細粒

　　　　とうきしゃくやくさんりょう

三和　当帰芍薬散料エキス細粒

S-25

S-26

　　　　しょうさいことう

三和　小柴胡湯エキス細粒

　　　　かっこんかじゅつぶとう

三和　葛根加朮附湯エキス細粒

　　　　ほちゅうえっきとう

三和　補中益気湯エキス細粒

　　　　はんげこうぼくとう

三和　半夏厚朴湯エキス細粒

　　　　まきょうよくかんとう

三和　麻杏薏甘湯エキス細粒

　　　　はんげびゃくじゅつてんまとう

三和　半夏白朮天麻湯エキス細粒

ST-01 アコニンサン錠

　　　　じゅうぜんたいほとう

三和　十全大補湯エキス細粒

　　　　ごれいさんりょう

三和　五苓散料エキス細粒

　　　　ちょれいとう

三和　猪苓湯エキス細粒

　　　　おうごんとう

三和　黄芩湯エキス細粒

　　　　だいさいことう

三和　大柴胡湯エキス細粒

　　　　さいこけいしとう

三和　柴胡桂枝湯エキス細粒

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
さて、すでにご案内しておりますが、この度、弊社漢方
製剤の外箱及びラベルにつきまして、表示を一部変更い
たしますので現時点での変更品のロット番号をお知らせ
申し上げます。
変更は段階的に行なわれますので、一覧表は随時更
新となります。
※なお加工ブシ末1200Hは2021年10月をもって販売中止させていた

だきましたことをご了承ください。また三和ダイオウ末、三和加工ブシに

ついては今回の変更の対象外です。

【効能・効果】【用法・用量】の

記載あり。

【効能・効果】【用法・用量】の記載

なし。
「＊効能・効果、用法・用量、使用
上の注意などは添付文書をご覧く
ださい。」の記載あり。

【効能・効果】【用法・用量】

の記載あり。

【効能・効果】【用法・用量】

の記載なし。

「＊効能・効果、用法・用量、

使用上の注意などは添付

文書をご覧ください。」の記

載あり。


