

三和生薬(株) 医療用漢方製剤 外箱及びラベル表示変更品※ 出荷予定表

2022年1月11日更新

※この変更は紙の外ケース又はボトルのラベルのみで、内部のアルミ分包や成分内容の変更はありません。

製品番号	品名	包装	表示変更品 LOT. / 使用期限	出荷状況
ST-01	アコニンサン錠	300H(900T)	VCV1022 2026年2月	出荷済
		1000T	LFL103 2025年5月	出荷済
S-01	加工ブシ末「三和生薬」	300H	ZLZ110 2024年11月	出荷済
		500g	VIV106 2026年8月	出荷済
S-02	三和 真武湯エキス細粒	300H	LAZ11 2024年12月	出荷済
		500g	LBZ13 2025年1月	出荷済
S-03	三和 桂枝加朮附湯エキス細粒	300H	PDP01 2023年3月	出荷済
		500g	PBI06A 2023年1月	出荷済
S-04	三和 八味地黄丸料エキス細粒	300H		
		500g	LBL02 2025年1月	出荷済
S-05	三和 茄薬甘草附子湯エキス細粒	300H	VKV142 2026年10月	出荷済
		500g	ZBP18 2024年1月	出荷済
S-06	三和 大防風湯エキス細粒	300H	ZDZ02 2024年3月	出荷済
		500g		
S-07	三和 葛根加朮附湯エキス細粒	300H	ZFZ34 2024年5月	出荷済
		500g	LCL12 2025年2月	出荷済
S-08	三和 麻黄附子細辛湯エキス細粒	300H	PBI14 2023年1月	出荷済
		500g	PCI16 2023年2月	出荷済
S-09	三和 附子理中湯エキス細粒	300H	LDZ10 2025年3月	出荷済
		500g	VGL09 2026年6月	出荷済
S-10	三和 桂芍知母湯エキス細粒	300H		
		500g	ZDZ03 2024年3月	出荷済
S-11	三和 小柴胡湯エキス細粒	300H	VKV01 2026年10月	出荷済
		500g	VDV01 2026年3月	出荷済
S-12	三和 補中益氣湯エキス細粒	300H	ZIZ02 2024年8月	出荷済
		500g		
S-13	三和 半夏厚朴湯エキス細粒	300H	VHL02 2026年7月	出荷済
		500g		
S-14	三和 竜胆瀉肝湯エキス細粒	300H	VGL01 2026年6月	未定
		500g	PEI02A 2023年4月	出荷済
S-15	三和 黄連解毒湯エキス細粒	300H		
		500g	ZBP02 2024年1月	出荷済
S-16	三和 荘桂朮甘湯エキス細粒	300H	LDZ01 2025年3月	出荷済
		500g	VBL01 2026年1月	出荷済
S-17	三和 葛根湯エキス細粒	300H	LLL01 2025年11月	出荷済
		500g		
S-18	三和 半夏瀉心湯エキス細粒	300H	ILI02A 2022年11月	出荷済
		500g	PDI02 2023年3月	出荷済
S-19	三和 小青竜湯エキス細粒	300H	PHP02 2023年7月	出荷済
		500g	LCL01 2025年2月	出荷済
S-20	三和 荘姜朮甘湯エキス細粒	300H	VBL01 2026年1月	出荷済
		500g	VAL01 2025年12月	出荷済
S-21	三和 六君子湯エキス細粒	300H	PIP03 2023年8月	出荷済
		500g	VKL04 2026年10月	未定
S-22	三和 当帰芍薬散料エキス細粒	300H		
		500g		
S-23	三和 乙字湯エキス細粒	300H		
		500g		
S-24	三和 柴胡桂枝湯エキス細粒	300H	III02A 2022年8月	出荷済
		500g	III02A 2022年8月	出荷済
S-25	三和 十味敗毒湯エキス細粒	300H	VBL01 2026年1月	出荷済
		500g	VBL01 2026年1月	出荷済
S-26	三和 防風通聖散料エキス細粒	300H		
		500g		
S-27	三和 桂枝茯苓丸料エキス細粒	300H	LBL01 2025年1月	出荷済
		500g	LLL16 2025年11月	出荷済
S-28	三和 木防已湯エキス細粒	300H	VAL01 2025年12月	出荷済
		500g		
S-29	三和 当帰芍薬散加附子エキス細粒	300H	ZCZ02 2024年2月	出荷済
		500g	ZDZ04 2024年3月	出荷済
S-30	三和 大柴胡去大黃湯エキス細粒	300H	VIV05 2026年8月	出荷済
		500g		
S-31	三和 大柴胡湯エキス細粒	300H		
		500g		
S-32	三和 十全大補湯エキス細粒	300H	VAV01 2025年12月	出荷済
		500g	VGL05 2026年6月	出荷済
S-33	三和 五苓散料エキス細粒	300H	PJI03A 2023年9月	出荷済
		500g	PDI03A 2023年3月	出荷済
S-34	三和 猪苓湯エキス細粒	300H	LAZ02 2024年12月	出荷済
		500g	LKL01 2025年10月	出荷済
S-35	三和 黃芩湯エキス細粒	300H	VGV02 2026年6月	出荷済
		500g	LKL02 2025年10月	出荷済
S-36	三和 麻杏薏甘湯エキス細粒	300H		
		500g	VLV01 2026年11月	未定
S-37	三和 半夏白朮天麻湯エキス細粒	300H	ZJZ06 2024年9月	出荷済
		500g	LLL08 2025年11月	出荷済

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。

さて、すでにご案内しておりますが、この度、弊社漢方
製剤の外箱及びラベルにつきまして、表示を一部変更い
たしますので現時点での変更品のロット番号をお知らせ
申し上げます。

変更は段階的に行なわれますので、一覧表は随時更
新となります。
※なお加工ブシ末1200Hは2021年10月をもって販売中止させていた
だきましたことをご了承ください。また三和ダイオウ末、三和加工ブシに
ついては今回の変更の対象外です。

【300包】



旧表示品

【効能・効果】【用法・用量】の記載あり。



新表示品

【効能・効果】【用法・用量】の記載なし。
「* 効能・効果、用法・用量、使用上の注意などは添付文書をご覧ください。」の記載あり。



旧表示品

【効能・効果】【用法・用量】の記載あり。



新表示品

【効能・効果】【用法・用量】の記載なし。
「* 効能・効果、用法・用量、使用上の注意などは添付文書をご覧ください。」の記載あり。